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نائب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: 
اقدام بانک مرکزی در ایجــاد زمینه خرید ارز به 
صورت آنلاین اقدامی قابل تقدیر و حمایت است 

و موجب شفافیت در بازار ارز می شود.
به گزارش بازار به نقل از ایبنا، شهباز حسن پور بیگلری؛ نائب 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
فراهم شدن زمینه خرید آنلاین ارز توسط بانک مرکزی گفت: 
ایجاد زمینه خرید ارز به صورت آنلاین از سوی بانک مرکزی 
اقدامی قابل تقدیر و حمایت است و ضمن تسهیل دسترسی 
مردم موجب شفافیت هرچه بیشتر در بازار ارز و اقتصاد کشور 
می شود. وی افزود: این اقدام بانک مرکزی به شفافیت در حوزه 
نرخ ارز صرافی ها کمک می کند و گامی مهم در در این راستا 
به شمار می رود که با ایجاد مکانیزم عرضه و تقاضا و امکان 

مقایسه قیمت ها برای مردم شرایط خرید ارز برای متقاضیان 
واقعی و کشف قیمت مناسب را بهتر از قبل خواهد کرد.

نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: این 
اقدام بانک مرکزی باعث می شــود تا ما دیگر چیزی به نام 
حباب قیمت ارز نداشته باشیم و قیمت ارز در بازار یک قیمت 
واقعی خواهد بود.حسن پور بیگلری خاطرنشان کرد: علاوه بر 
ایــن، اقدام اخیر جلوی دلال بازی ها در بازار ارز را می گیرد و 
همانطور که اشاره شد به عرضه ارز در بازار با قیمت واقعی آن 
کمک می کند.نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: 
علاوه بر این بانک مرکزی در راستای مدیریت بهتر بازار ارز 
با یک تصمیم شجاعانه و مدبرانه، محدودیت زمانی خرید و 
فروش ارز بجز دلار و یورو را برای صرافی ها برداشــت که به 
این ترتیب از این پس دسترسی مردم و بویژه توریست خارجی 

به معامله ارزهای غیر از دلار و یورو بیشتر و سهل تر می شود.
وی اضافه کرد: این اقدام که صرافی ها دیگر مجبور به فروش 
ارزهایی بجر دلار و یورو طی ۳ روز کاری نمی شوند باعث می 
شــود تا خرید این قبیل ارزها مثل روبل و لیر و درهم در بازار 
رسمی برخلاف گذشته تسهیل شود و در نتیجه ضمن کاهش 
مراجعات به بازار غیررسمی، درخواست ارز واسط مثل یورو و 

دلار برای تبدیل این ارزها کاهش خواهد یافت
حســن پور بیگلری در پایان افزود: واقعی شدن قیمت ارز و 
شــفافیت در این حوزه موجب واقعی شدن قیمت کالاها در 
بازار نیز می شود بنابراین هراندازه بازار ارز بهتر مدیریت شود 
و قیمت های این بازار ثبات و آرامش داشته باشد سایر بازارها 
بویژه کالاهای مصرفی مردم شاهد وضعیت بهتری نسبت به 

گذشته خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی:

اقدام بانک مرکزی برای خرید آنلاین ارز قابل تقدیر است
افزایشجزئینرخسودبینبانکی

طبق آمار بانک مرکزی، میانگین موزون نرخ 
سود بین بانکی در هفته گذشته با یک صدم 
درصد اختلاف نســبت به هفته گذشته به 

.۲۰ ۸۹ درصد افزایش پیدا کرد.
به گزارش تسنیم، طبق آمار بانک مرکزی، میانگین 
موزون نرخ سود بین بانکی در هفته گذشته با یک صدم 
درصد اختلاف نســبت به هفته قبل به .20 89 درصد 
افزایش پیدا کرد. همچنین در 6 هفته اخیر، نرخ حداقل 

توافق بازخرید )ریپو( در سطح 21 درصد ثابت مانده است.گفتنی است،  نرخ سود بین بانکی در 
1۳ مهرماه با کاهش نسبت به هفته قبل به 20.88درصد رسیده بود.  نرخ سود بین بانکی در 

هفته منتهی به 6 مهر برابر 20.9 درصد بود. 
نرخ ســود منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان می دهد، روند رو به رشد نرخ سود بازار 
بین بانکی از فروردین ماه امســال آغاز شد و از 20.۳6 درصد در یازدهم فروردین ماه امسال 
به 21.۳1 درصد در ۳0 تیرماه 1401 رســید. این نرخ پس از صعود به سقف سال جاری خود 
یعنی 21.۳1درصد در ۳0تیرماه، تا 19مرداد مسیر کاهشی در پیش گرفته و به 20.59درصد 

رسیده بود.

دادگاههامبورگبهسودبانکملیایرانرأیداد
دادگاه هامبورگ آلمان در حکمی مقدماتی از 
شرکت مخابرات آلمان خواست خطوط تلفن 
و اینترنت بانک های ایرانی مســتقر در این 

کشور را مجددا راه اندازی کند.
به گزارش ایلنا به نقل از دویچه وله، شرکت مخابرات 
آلمان موسوم به »تله کوم« در سال 2018 میلادی به 
دلیل تحریم های آمریکا و تــرس از اقدامات تنبیهی 
واشنگتن، قرارداد تلفن و اینترنت 6 شرکت ایرانی فعال 

در آلمان از جمله شعبه بانک ملی در هامبورگ را فسخ کرده بود.
بانک ملی که هزینه های تلفن و اینترنت را از پیش برای بلند مدت پرداخت کرده بود همان روز 

از شرکت تله کوم شکایت کرد و خواستار رسیدگی فوری به این پرونده شد. 
دادگاه در بررسی مقدماتی خود به غیر قانونی بودن اقدام شرکت تله کوم حکم داد و این شرکت 
مجبور به وصل مجدد خطوط تلفن و اینترنت شعبه بانک ملی شد.حالا پس از 4 سال از آن 
اقدام، رئیس شعبه بانک ملی ایران در هامبورگ در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما گفت: امروز 
دادگاه در بررسی نهایی خود در این پرونده به نفع بانک ملی رأی داد. رئیس شعبه بانک ملی 
ایران در هامبورگ افزود: دادگاه حق اعتراض دیگری را نیز برای شرکت تله کوم به این حکم 
قائل نشده است.به گفته رئیس شعبه بانک ملی در هامبورگ، حکم کتبی دادگاه هفته آینده 
صادر خواهد شد.همچنین با حکم دادگاه خدمات شرکت مخابرات آلمان برای شرکت های دیگر 

ایرانی در آلمان نیز قابل اجراست.

چهشركتهایی
خصوصیسازیمیشوند؟

ادامه از صفحه یک
 بررســی تاریخچه خصوصی ســازی در دنیا نشان 
می دهد، تعداد کشورهایی که خصوصی سازی کرده اند، 
از 1۳ عدد در ســال 1988 به ۳4 کشور در سال 1991، 
4۷ کشور در ســال 199۳ و 4۳ کشور در سال 1995 
بالغ شده است. به طور کلی در بسیاری از کشورها که 
برنامه های تعدیل ســاختاری را پشت سر گذاشته اند، 
چارچوب اقتصادی وسیع تری که در آن خصوصی سازی 

صورت گرفته، تغییر کرده است و این یک عامل مهم تاثیرگذار بر خصوصی سازی در برخی 
کشورها بوده است. هرجا که این چارچوب وسیع تر اقتصاد کلان تغییر نیافته است، تاثیر نتایج 

خصوصی سازی بر عملکرد بنگاههای دولتی نامعلوم می باشد.
البته لازم به ذکر است که خصوصی سازی و وسایل و ابزارهای مربوط به آن را نمی بایست 
برای هر دو گروه کشــورهای توســعه یافته و در حال توسعه یکسان فرض کرد، چرا که در 
کشورهای در حال توسعه علاوه بر این که چه شرکت هایی خصوصی سازی شوند ، سوال 
های دیگری نظیر این که چگونه خصوصی سازی کنیم ، به چه کسی واگذار کنیم و چگونه 
مقاومت گروه های سیاسی مخالف را پاسخگو باشیم مطرح است. هدف از این نوشته ، بررسی 
علمی موارد بااهمیت در مورد خصوصی سازی همچون ، زمینه های تاریخی ، تعاریف ، اهداف 

و روش های خصوصی سازی و تجربیات کشورهای مختلف و ایران می باشد.
کاهش حوزه فعالیت بخش دولتی ، انتقال مالکیت ، کنترل اقتصادی، افزایش کارآیی واحدهای 
اقتصادی، کاهش کسر بودجه و بدهی های ملی و تعدیل مقررات از جمله اهداف خصوصی 

سازی به شمار می رود.
خصوصی سازی در سطح ملی باید با اتکا بر اهداف استراتژیک خاص آغاز شود چرا که بسیاری 
از طرح ها به علت نبود اهداف استراتژیک مشخص، قابل پیگیری و قابل ارزیابی، یا از حرکت 
می ایستند یا از مسیر اصلی خود خارج می شوند. اهداف تعیین شده می بایستی بدون تعارض، 
تداخل منفی و در کوششی هماهنگ و اولویت بندی شده تعریف گردند. اهداف استراتژیک 
خصوصی سازی می توانند در جهت توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی منطقه و کشور، حذف 
انحصار و گسترش رقابت، اشتغالزایی، توسعه فعالیت، کاهش هزینه های جاری شرکتها، و 

کوچک شدن اندازه دولت باشند.
پس از تبیین اهداف باید به دو اصل مهم افزایش ســودآوری و تقویت مالکیت خصوصی 
توجه گردد. مطالعه تاریخی فرایند خصوصی سازی در کشورهایی مانند آلمان، بریتانیا، فرانسه 
و کشورهایی نظیر روسیه، کره جنوبی، لهستان، جمهوری چک، و اسلواکی —که به لحاظ 
ساختار اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و رفتاری دارای تفاوت های اساسی هستند— نشان 
می دهد در مرحله گذر از اقتصاد دولتی به اقتصاد بازار و شکل گیری نظام بازار به این دو اصل 
توجه شده است و به فراخور زمان، مکان و شرایط، زمینه های زیر را فراهم و به وجود آورده اند:1( 
اقدامات »درونی« بنگاه در جهت افزایش بهره وری و سودآوری - توسط مدیران بنگاه - : در 
این زمینه می توان به اقداماتی مانند تقویت فرهنگ عمومی کارکنان و مدیران بنگاه، توسعه 
منابع انسانی، مدیریت سرمایه و افزایش بهره وری سرمایه، تجدید ساختار و مهندسی مجدد به 
منظور کاهش سطوح مدیریتی و سلسله مراتب اداری و نیز ادغام فعالیت های متجانس و حذف 
فعالیت های موازی، توسعه امور بین الملل در جهت جذب سرمایه و فناوری، بازنگری در قراردادها 
به منظور شفاف سازی و همچنین تعریف و ارائه استانداردها و شرایط خصوصی پیمان اشاره 

کرد.2( ایجاد شرایط و بستر »محیطی« به عنوان »موتور« خصوصی سازی - توسط دولت .

اخبار کوتاه 

یک کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه افزایش نرخ بهره، سرمایه گذاری در تولید و بازار 
ریسکی را کاهش می دهد، گفت: یکی از ریسک هایی که بازار سرمایه به شدت از آن هراس دارد، 

افزایش بهره بانکی است.
رسول رحیم نیا، در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه یک سرمایه گذار در مواجهه با یک بازار کم ریسک و پرریسک قرار دارد، 
اظهار کرد: انتظار سرمایه گذار هنگام ورود به بازار پر ریسک، بازدهی بیشتر است. از طرف دیگر افزایش نرخ بهره بانکی در 

تصمیم گیری سرمایه گذاران تاثیر گذار است، چراکه در یک بازار بدون ریسک امکان سرمایه گذاری وجود دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر بازار سرمایه با اقداماتی از قبیل قیمت گذاری دستوری و همچنین شرایط مبهم اقتصادی 
مواجه است، از سایر فاکتورها هم تاثیر می پذیرد و این موضوع باعث شده  بازار رو به رشد نباشد و سلب اعتماد سرمایه 

گذاران را نیز به دنبال داشته است.
این کارشناس بازار سرمایه درمورد نرخ بهره بانک ها عنوان کرد: اکثر بانک های دولتی نرخ های ابلاغی بانک مرکزی را 
رعایت کردند؛ اقدامی که در بانک های خصوصی اتفاق نمی افتد. درحالی که تنظیم عرضه و تقاضا و نیاز به نقدینگی بانک ها 
در بانک های خصوصی تاثیرگذار است و این بانک ها نرخ های خارج از چارچوب بانک مرکزی را به سرمایه گذار پیشنهاد 

می دهند و از طرفی این نرخ ها هم باید در بازارهای مختلف مورد بررسی قرار گیرد.
رحیم نیا با بیان اینکه بیشتر بازارها مانند مسکن و طلا وارد رکود شدند، گفت: به طور مثال بازار مسکن که در تابستان 
جاری با رشد قابل توجهی از حجم معاملات روبرو بود، نزدیک به حدود یک ماه است که حالت رکودی پیدا کرده است؛ 
بنابراین فقط بازار سهام و سپرده بانکی باقی می ماند. بنابراین اگر بازار سهام هم چشم انداز درستی نداشته باشد، فعالیت های 
سفته بازی ایجاد می شود و گزینه نهایی سقف سپرده بانکی است که با پیشنهاد نرخ های بالاتر از سوی بانک ها همراه 

خواهد بود.

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در طرح 
ســاماندهی مودیان مالیاتی، ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 

دستگاه کارت خوان به پرونده های مالیاتی وصل شد.
به گزارش مهر به نقل از سازمان مالیاتی، داود منظور با اشاره به 
اجرای ماده 11 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان در 
سال 1400 با مشارکت بانک مرکزی گفت: در اجرای این قانون، 
حدود 18 میلیون و ۷00 هزار دستگاه پذیرنده شناسایی شد که در 
طرح ساماندهی 9 میلیون و ۳00 هزار دستگاه به پرونده های مالیاتی 
وصل شد.وی با بیان اینکه قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان به صورت تدریجی و مرحله ای به اجرا درمی آید، گفت: این 
قانون گام اصلی هوشمندسازی نظام مالیاتی است که با اجرای 
آن، دیگر نیازی به اخذ اظهارنامه هم نیست؛ زیرا صورت حساب ها 
به صورت الکترونیکی در سامانه مودیان و در کارپوشه مخصوص 
افراد ثبت می شود و دیگر نیازی به حسابرسی و ممیزی هم نداریم.

منظور از راه اندازی سامانه مودیان به عنوان اصلی ترین بخش نظام 
پایانه های فروشگاهی خبر داد و گفت: در حال حاضر برای همه 
مودیان، کارپوشه در سامانه مودیان ایجاد شده و هر فعال اقتصادی 
با کد ملی خود می تواند وارد این کارپوشه شده و تمام اطلاعات خود 

از جمله صورت حساب های الکترونیکی را مشاهده کند.
وی خاطرنشــان کرد: از ابتدای آبان ماه امســال، شرکت های 
پذیرفته شده در بورس و فرابورس به عنوان اولین گروه مشمول 
اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان، اقدام به 
صدور صورت حســاب الکترونیکی خواهند کرد و در مرحله بعد 
یعنی ابتدای دی ماه، شرکت های دولتی مشمول اجرای این قانون 
شده و به تناوب همه فعالان اقتصادی مشمول اجرای این قانون 
خواهند شد. به گفته وی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی منجر 
به هوشمندسازی نظام مالیاتی می شود که بر اساس آن، اخذ مالیات 

مشخص، محاسبات مالیاتی شفاف و نظام داده مبنا و متکی بر 
اطلاعات، جایگزین نظام چانه زنی می شود.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه اکنون با اجرای 
طرح ها و قوانین مختلف، اشراف اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور بر فعالیت های اقتصادی افزایش پیدا کرده، تصریح کرد: در 
حالی که در تیرماه امسال، بالغ بر ۳۳0 هزار فقره اظهارنامه از سوی 
اشخاص حقوقی دریافت کردیم، حدود 600 هزار شرکت از تسلیم 
اظهارنامه اجتناب کرده اند که برای آنها اظهارنامه برآوردی تولید 

خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم باتوجه به برنامه های وزارت 
اقتصاد و سند دولت، باید چند چرخش تحول آفرین را انجام دهیم 
گفت: اولین چرخش این است که فشار تأمین مالیات را از بخش 
رسمی اقتصاد برداریم و به بخش های غیررسمی، نامنظم و مالیات 
گریز منتقل کنیم که اغلب پنهان هستند.وی ادامه داد: هدف ما 
در رویکردهای جدید شناسایی این بخش ها و دریافت مالیات از 
آنهاست. دریافت مالیات از فعالیت های سوداگری در بخش های 
مختلف مثل مســکن، طلا، ارز و خودرو نیز در همین چارچوب 

می گنجد.

 سایه سنگین سود سپرده بانکی 
بر بازار سرمایه

 وصل 9/3میلیون دستگاه کارت خوان 
به پرونده های مالیاتی

اطلاعات تسهیلات کلان غیرجاری به تفکیک هر بانک از سوی 
بانک مرکزی به روزرسانی و منتشر شد.

به گزارش مهر، فهرست اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص 
مرتبط بانک هایی که در پایان ســه ماه اول سال جاری مورد بررسی نهایی 
قرار گرفته اند و به همراه اطلاعات تسهیلات کلان غیرجاری به تفکیک هر 

بانک از سوی بانک مرکزی به روزرسانی و منتشر شد.
پیش از این ریز تسهیلات و تعهدات کلان 18 بانک و اشخاص مرتبط 19 
بانک در بازه زمانی ســه ماه اول سال جاری اعلام شده بود که با احتساب 
اطلاعات جدید، فهرست تسهیلات و تعهدات کلان 22 و اشخاص مرتبط 
25 بانک منتشر شد.گفتنی است، تعیین مصادیق انتشار اطلاعات تسهیلات 
و تعهدات کلان، تســهیلات کلان غیرجاری و اشخاص مرتبط با توجه به 
مصوبه جلسه مورخ 1401.0۳.۳1 شورای پول و اعتبار در این خصوص مبنی 

بر اینکه؛ مجموع خالص تسهیلات و تعهدات مربوط به هر ذینفع واحد و یا 
اشخاص مرتبط که میزان آن حداقل معادل یک هزار میلیارد ریال است و 
به عنوان مصادیق مشمول حکم مقرر در جز نخست از بند »د« ذیل تبصره 

)16( قانون بودجه سال 1401 کل کشور محسوب می شود.
شایان ذکر است اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان مرتبط سایر بانک ها و 

مؤسسات اعتباری پس از دریافت و بررسی نهایی ارسال خواهد شد.
فهرست تسهیلات کلان جاری سه ماهه اول ۱۴۰۱

موسسه اعتباری ملل-بانک پاسارگاد
بانک سامان-بانک سپه

فهرست تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط سه ماهه اول ۱۴۰۱
موسسه اعتباری ملل- بانک صادرات- بانک سامان-بانک صنعت و معدن

بانک توسعه تعاون- بانک توسعه صادرات

بانک صادرات ایران در نیمه اول سال جاری بیش از ۱٥٧ هزار 
فقره وام قرض الحسنه به ارزش بالغ بر ۱۳٥ هزار میلیارد ریال 

به متقاضیان در سطح کشور پرداخت کرد.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک از ابتدای 
فروردین تا نیمه مهرماه سال جاری با پرداخت 1۳5 هزار و 54 میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه به 15۷ هزار و 591 نفر از متقاضیان واجد شرایط، نقش سازنده 
خود را در بهبود سطح معیشت و اقتصاد خانواده ها در سراسر کشور و عمل به 

مسئولیت های اجتماعی ایفا کرد.
این بانک به منظور تقویت اقتصادی خانواده ها و کمک به تشــکیل خانواده 

و اســتقلال شــغلی و معیشــتی از طریق تقویت بنیه مالی و اشتغال زایی 
 خانواده ها، پرداخت وام های قرض الحســنه را همچنان با جدیت در دســتور 

کار دارد.
این تسهیلات در نیمه اول سال جاری به صورت وام های قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه، مشاغل خانگی متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، 
فرزندآوری، اشتغالزایی متقاضیان تحت پوشش بنیاد برکت، اشتغال زندانیان، 
ستاد دیه، وام های ضروری معرفی شدگان از سوی نهاد ریاست جمهوری، ایجاد 
نیروگاه خورشیدی، نوسازی حمام روستایی و … به متقاضیان پرداخت شده و 

روند پرداخت آن همچنان ادامه خواهد یافت.

فهرست بدهکاران بانکی به روز شد
از سوی بانک مرکزی؛

 بانک صادرات به ١٥٧ هزار نفر 
وام قرض الحسنه پرداخت کرد

در نیمه اول ١٤٠١؛

جزئیات پرداخت یارانه به افراد جامانده اعلام شد
در پی اعتراض برخی جاماندگان از یارانه نقدی کمک معیشتی 
و بررســی اعتراض آنها، سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها 
اعلام کرد که حدود دو میلیون نفر از افراد حذف شده به جمع 
یارانه بگیران اضافه شدند و پرونده دیگر سرپرستان خانوار 

حذف شده نیز در حال بررسی است.
به گزارش ایسنا، از اردیبهشت  امسال پرداخت یارانه های جدید تحت عنوان 
یارانه نقدی کمک معیشــتی آغاز شد که در آن زمان تعدادی از یارانه بگیران 
حذف شدند که بسیاری به این تصمیم اعتراض داشتند. البته ستاد هدفمندی 
یارانه ها از همان زمان اعلام کرد که افراد حذف شده می توانند از طریق سایت 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند.
براساس اطلاعیه صادر شده از سوی ستاد هدفمندی یارانه ها، یارانه نقدی 
کمک معیشتی مرحله 140 بر اســاس دهک بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شد و از ساعت 24 روز چهارشنبه هفته گذشته )20 مهرماه( قابل برداشت بود.

طیبه حسینی - سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها -در گفت وگو با ایسنا، 

درباره جزییات پرداخت این مرحله از یارانه به ایسنا، گفت: از اردیبهشت  امسال 
و در مرحله صد و سی و پنجم پرداخت یارانه یک میلیون و 690 هزار و 95۷ 
خانوار معادل پنج میلیون و 922 هزار و 806 نفر از فهرست دریافت کنندگان 

یارانه حذف و به عنوان دهک دهم شناخته شدند.
۲ میلیون نفر به جمعیت یارانه بگیران اضافه شدند

وی اضافه کرد: در پی اعتراض حذف شدگان و جاماندگان از یارانه، درخواست 
50۷ هزار و 9۳0 سرپرســت خانوار تا ابتدای شهریور امسال، مورد بررسی و 
بازبینی مجدد قرار گرفت و پذیرفته شد. اگر بخواهیم جمعیت هر خانوار را حدود 
ســه نفر درنظر بگیریم می توان گفت که حدود دو میلیون نفر به جمع یارانه 
بگیران اضافه شدند.سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها با بیان این که آمارهای 
پرداخت یارانه در شهریورماه و مهرماه هنوز نهایی نشده است، گفت: پرونده 

دیگر سرپرستان خانوار حذف شده نیز در حال بررسی است.
به گزارش ایسنا، اما براساس آخرین آمارهای دریافت شده حدود ۷6 میلیون 
نفر ماهانه حدود 2۷ همت یارانه می گیرند که در ماه های گذشته افراد اضافه 
شده مذکور به جمع یارانه بگیران، مبلغی حدود پنج همت به یارانه های واریزی 

دولت اضافه کردند.همچنین طبق اطلاعیه رسمی ستاد هدفمندی یارانه ها 
همچنان امکان اعتراض به حذف یارانه برای سرپرستان خانوار وجود دارد و 
آنهایی که یارانه نقدی شان در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی 
خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، در صورتیکه 

در بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا نهم قرار گرفته 
باشند، یارانه مهرماه ماه را مطابق دهک بندی اعلام شده به همراه معوقات یارانه 
دریافت خواهند کرد. علاوه بر این افرادی که تا مهرماه نسبت به ثبت نام جهت 
دریافت یارانه اقدام نموده اند نیز چنانچه جزو دهک های اول تا نهم شناخته 

شده باشند یارانه مهرماه را به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.
ثبت نــام از افرادی که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جا مانده اند یا متقاضی 
جدید دریافت یارانه هستند نیز همچنان ادامه دارد. این افراد می توانند با مراجعه 
 https://my.gov.ir به تارنمای پنجره ملی خدمات هوشمند به آدرس
نسبت به ثبت نام خانوار خود اقدام نمایند. جهت ثبت نام در این سامانه، در اختیار 
داشتن شماره تلفن همراه به  نام سرپرست خانوار، کد ملی، کد پستی، تاریخ 
تولد و شماره شبای بانکی مربوط به سرپرست خانوار متقاضی جدید یا جامانده 
از یارانه، ضروری اســت. سرپرستان مذکور همچنین می توانند جهت کسب 
اطلاع از آخرین وضعیت ثبت نام خود، کد دستوری #کد ملی*4۳85۷*4* 
)ستاره 4 ستاره 4۳85۷ ستاره کد ملی مربع( را با شماره تلفن همراه به نام خود 

شماره گیری کنند.

تسهیلات خرد به صورت غیرحضوری  ارائه خواهد شد
محمدرضا فرزین به همــراه تعدادی از مدیران 
ارشــد بانک ملی ایران در جریان برگزاری هم 
اندیشــی با کارکنان اداره امور شــعب استان 
خراسان رضوی بر لزوم برنامه ریزی در راستای 

خدمت رسانی تاکید کرد.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر 
فرزین در این نشست با تاکید بر این که برنامه های استراتژیک 
و سیاست های بانک به سرعت در حال تحقق است، اظهار 
کرد: یکی از مهمترین محورهای سیاست های امسال وجود 
محصولات متنوع با رویه های متنوع است که بر اساس نیاز 
مشتریان تولید و ارائه خواهد شد.فرزین همچنین در ادامه این 
همایش تقویت حوزه های بانکداری خُرد را از دیگر برنامه های 
پیش رو خواند و گفت: تا پایان سال تسهیلات خرد به صورت 
غیر حضوری به مشــتریان پرداخت خواهد شد.مدیرعامل 
بانک ملی در ادامه این نشســت اجرای درســت و مطلوب 
بانکداری تجاری، شرکتی و خُرد را با استفاده از همه ظرفیت ها 

و توانمندی ها در سطح بانک ملی ایران الزامی دانست.

مدیر عامل بانک ملی ایران با اشاره به اینکه افزایش سهم 
بانک در تمامی شــاخصه های نظام بانکی با اهمیت است، 
تصریح کرد: به عنوان پایلوت، معاونت و شعبی تخصصی برای 
امور بانکداری شرکتی در استان خراسان رضوی اختصاص 
خواهیم داد تا با توجه به ظرفیت های اســتان با پیاده سازی 
برنامه های بانکداری جامع و شرکتی به بهبود کسب و کارها، 

تولید و اشتغال در استان کمک کنیم.
  مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر لزوم افزایش سهم 
این بانک در نظام بانکی، خاطرنشان کرد: باید با روش ها و 
رویه های مختلف در بانکداری نوین به جذب منابع کمک 
کنیم.وی بابیان ایــن که ارائه خدمات و پاداش های ویژه بر 
اساس عملکرد به نیروی انسانی متخصص لازم و ضروری 
است، افزود: برگزاری مستمر ارزیابی عملکرد در واحدهای 
بانک زمینه کاهش فساد و ناکارآمدی را فراهم خواهد کرد.
فرزین توسعه خدمات غیر حضوری، ایجاد بانکداری جامع و 
شرکتی، تراز نقدینگی و انضباط مالی را از جمله برنامه های این 
بانک در سال جاری خواند.وی بزرگترین ویژگی این بانک را 

وجود شعب و نیروهای توانمند آن دانست و ادامه داد: با توجه 
به نیروهای متخصص در این استان همه باید با کار گروهی 
و هم افزایی به ســمت اهداف بانک نزدیک شویم.محمد 
شیریجیان عضو هیأت عامل و معاون برنامه ریزی و تحول 
بانک ملی ایران در این همایش با ارزیابی عملکرد اداره امور 
شعب استان خراسان رضوی گفت: این استان سرشار از منابع 
و ظرفیت های بالقوه است و بانک در سال جاری فرآیند تقویت 
و توسعه محصولات و خدمات خود را با هدف خلق زنجیره 

ارزش به مشتریان در این استان با قوت ادامه خواهد داد.
علی رضا ماهیار عضو هیأت عامل و معاون فناوری اطلاعات 
و شبکه ارتباطات بانک ملی ایران نیز در ادامه این مراسم از راه 
اندازی صدور گواهی دیجیتال میانی دولتی بانک ملی ایران 
خبر داد و افزود: این محصول برای نخســتین بار در شبکه 
بانکی ارائه شده اســت که موجب سهولت در ارائه خدمات 

بانکی و صدور گواهی دیجیتال در تمام کشور خواهد شد.
ماهیار ارائه سرویس های مرتبط با PKI، قابلیت توسعه 
پذیری و ایجاد یکپارچگی در نرم افزارها و ســرویس های 
بانکی، رسمیت بخشــیدن به امضای الکترونیکی در ارائه 
خدمات بانکی به مشــتریان و کاهش مشکلات شبکه در 
هنــگام صدور گواهی دیجیتال را از دیگر مزایای این طرح 

برشمرد.
محمد نجف زاده معاون امور شعب و بازاریابی منطقه دو نیز 
با بیان این که با حضور دکتر فرزین ریل گذاری جدیدی در 
بانک صورت گرفته است، گفت: بانک باید بر اساس منطق 

بانکداری مدیریت شود.

وی با توجه به این که مدیریت منابع و مصارف یکی از اصول 
بانکداری است تصریح کرد: رؤسای شعب باید روزانه خودشان 
را در سطح حوزه ارزیابی و مقایسه کنند تا نقاط ضعف و قوت 

خود را شناسایی کنند.
حمید صفای نیکو رئیس اداره امور شــعب استان خراسان 
رضوی نیز در این هم اندیشــی حضور داشت و گزارشی از 
عملکرد و اقدامات مهم و مؤثر بانک ملی ایران در این استان 

ارائه کرد.
پرسش و پاسخ مدیران ارشد با همکاران در قالب پنل ارزیابی 
و عملکرد و بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات کارکنان در خصوص 
مشکلات جاری و همچنین تبیین انتظارات از مدیران بانک از 

دیگر بخش های این هم اندیشی بود.
همچنین مدیرعامل بانک ملی ایران در بخش دیگری از 
نخستین روز از سفر به استان خراسان رضوی به همراه جمعی 
از مدیران ارشد بانک از بخش های مختلف درمانگاه بانک 
ملی ایران در استان خراسان رضوی بازدید و بخش قلب این 

درمانگاه را افتتاح کرد.

بار تورمی اصلاح حقوق  ها چقدر است؟
ادامه از صفحه یک

در بسیاری از سازمان های دولتی عمده کارکنان قدیمی در استخدام رسمی دولت هستند وکارکنان جدید در سازمان 
تامین اجتماعی بیمه  پرداخت می کنند. نتیجه آنکه به دلیل تفاوت افزایش حقوق کارکنان دولت و کارگران مشمول 
قانون کار، تفاوت حقوق قابل توجهی بین آنها ایجاد شده است.تردیدی نیست که این تبعیض ایجاد شده است و ریشه 
این تبعیض هم اشتباهی است که در سال جاری درباره افزایش شدید حقوق کارگران مشمولان قانون کار رخ داد. اما 
نکته ای که به آن توجه نمی شود، ظلمی است که در سال های قبل به کارگران مشمول قانون کار می شد. در سال های 
قبل، افزایش حقوق کارکنان دولت بیشتر از کارگران مشمول قانون کار بود و در سال1۳99 نیز به طور خاص، علاوه بر 

افزایش حقوق، سازمان برنامه یک افزایش 50درصدی هم ایجاد کرد. در سال های قبل حقوق کارکنان دولت بیش از 
کسانی که مشمول قانون کار بودند افزایش می یافت؛ اما تنها امسال یک استثنا رخ داده است.نکته دوم اینکه نمایندگان 
مجلس به خوبی می دانند دولت با چه تنگنای مالی شدیدی روبه رو است. در چنین شرایطی افزایش بیشتر هزینه های 
دولت چه فشار شدیدتری را متوجه دولت خواهد کرد. بدتر آنکه به زودی بودجه سال بعد باید بسته شود و افزایش 
حقوق سال بعد بر اساس حقوق امسال تعیین می شود. اگر حقوق امسال افزایش یابد، فشار بودجه در سال بعد خیلی 
بیشتر خواهد شد.شاید گفته شود که نمایندگان مجلس حتما فکری برای تامین منابع مالی آن کرده اند که دنبال چنین 
طرحی هستند؛ زیرا قاعدتا می دانند اگر دولت منابع کافی نداشته باشد و هزینه های جاری افزایش یابد، احتمال استقراض 

از بانک مرکزی و تشدید تورم بیشتر است. به باور نگارنده، حتی اگر منابع مالی این کار فراهم باشد، هزینه کرد آن در 
بودجه عمرانی مفیدتر از بودجه جاری است؛ زیرا افزایش بودجه جاری تنها تقاضا برای کالاها و خدمات موجود را بیشتر 
می کند؛ ولی تامین مالی بیشتر پروژه های عمرانی کشور نه تنها کسب وکار شرکت های مهندسی را رونق می دهد، بلکه 
زیرساخت هایی فراهم می کند که در بهروزی بیشتر مردم اثرات ماندگارتری خواهد داشت.اما احتمالا سناریوی فقدان 
بودجه کافی در اینجا مصداق بیشتری دارد. از این رو افزایش حقوق کارمندان دولت، تنها به کسری بودجه بیشتر و 
در نتیجه فشار بر ترازنامه بانک مرکزی و افزایش تورم افسارگسیخته فعلی می انجامد. در این حالت، افزایش حقوق 

کارمندان دولت احتمالا تاثیر ناچیزی بر قدرت خرید آنان خواهد داشت.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
ــه  ــوم در روزنام ــاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــاک در دو نوب ــخصات ام مش
کثیرالانتشــار و محلــی آگهــی مــی گــردد. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
ــه  ــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل ت
ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نمــوده و گواهــی اخــذ و تحویــل 
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــت نماین اداره ثب
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت مانــع 

مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
بخش 3 :

1- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه نــام خانــم شــها حبیبــی فرزنــد عبــاس  
شــماره شناســنامه 285 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730789821  تحــت پــاک 220  
فرعــی از 125 فرعــی  از 2728 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 4500  متــر مربــع 
کــه از نســق آقــای عبــاس حبیبــی فرزنــد گل محمــد  بــه آدرس ســنندج روســتای موینه 

زمیــن مشــهور بــه جومــوره
2- ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه نــام خانــم حمیــده رضائــی فرزنــد محمــد  شــماره 
شناســنامه 438 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730708015  تحــت پــاک 2101  فرعــی  
از 2748  اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 99  متــر مربــع کــه از نســق آقــای میــرزا 

محمــد علــی زاده  بــه آدرس ســنندج نایســر کانــی پــه پولــه مولــوی
ــراد  شــماره  ــد م ــا اســدی فرزن ــم دنی ــام خان ــه ن ــاب ســاختمان ب ــک ب 3- ششــدانگ ی
شناســنامه 0 صــادره ســنندج کــد ملــی 3720586391  تحــت پــاک 2103  فرعــی  از 
2748  اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 175/10  متــر مربــع کــه از نســق آقــای 
محمدرحیــم هدایتــی  بــه آدرس ســنندج نایســر خیابــان امــام شــافعی ابتــدای خیابــان 
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